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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: N° SIE-MIES-008-2019

NOMBRE DEL PROCESO: “CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS SERVIDORES
Y TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL — PERIODO AGOSTO
2019 - JUNIO 2020”

ACTA No. 4 - APERTURA DE OFERTAS Y CONVALIDACION DE ERRORES

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, siendo las 17:00 del 01 de agosto de 2019, en las
oficinas de la Direccion Administrativa del Ministerio de Inclusién Econdmica y Social, en base al
cronograma publicado y a la Resolucién Administrativa Nro. 103-2019 del 24 de julio de 2019, se
redne la Comision Técnica del proceso de Subasta inversa Electrénica No. SIE-MIES-008-2019
referido a la “CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS SERVIDORES Y
TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL — PERIODO AGOSTO
2019 — JUNIO 2020” conformada por la Presidenta de la Comision Técnica — Econ. Maria Belén
Landazuri Yépez, Titular del area requirente — Ing. Luis Edison Rivera Proafio y Profesional afin a la
contratacion — Ing. Andrés Vinicio Cifuentes Erazo; con el fin de llevar a cabo la etapa de apertura
de ofertas y convalidacién de errores del proceso en mencién.

Acttia como Secretaria del proceso la Sra. Maria Teresa Lescano Carrién.

Toma la palabra la Presidenta de la Comisién Técnica, quien luego de constatar el quorum declara
instalada la sesién y solicita que por secretaria se de lectura al orden del dia, el mismo que es
aprobado por unanimidad en los siguientes términos:

1.- Apertura de Ofertas.

2.- Verificacion de la Integridad de la Oferta y Requisitos Minimos.
3.- Convalidacién de errores.

4.- Asuntos varios.

Primer Punto: Apertura de Ofertas.

La Secretaria da lectura al Acta No. 3 de “Cierre de Recepcion de Ofertas”, suscrita por Secretaria
General el 01 de agosto de 2019 hasta las 16H00, en la que consta que dentro del proceso de
Subasta Inversa Electrénica No. SIE-MIES-008-2019, para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA LOS SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE INCLUSION
ECONOMICA Y SOCIAL — PERIODO AGOSTO 2019 - JUNIO 2020”, se han presentado (3) ofertas
dentro del término previsto en el cronograma del portal de compras publicas, cuya hora oficial se
determina claramente bajo la disposicién del articulo 12 del Reglamento General de la Ley
Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica.

Indicado esto, se manifiesta que se proseguira conforme lo establecido en los pliegos del proceso
publicados en el portal institucional, mismo que establece que: “una hora mds tarde de aquella
fijada como limite para la presentacion de las ofertas técnicas, se procederd a su apertura, hayan
sido éstas presentadas de forma fisica y/o electrénica. El acto de apertura de ofertas serd publico y

se efectuard en el lugar, dia y hora fijados en la convocatoria. De la apertura, en la que podran
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estar presentes los oferentes que lo deseen, se levantard un acta que serd suscrita por los
integrantes de la Comision Técnica o delegada técnico con la siguiente informacion, la cual
obligatoriamente se subird al Portal

Institucional: a) Nombre de los oferentes; b) Plazo de ejecucién propuesto por cada oferente; c)
Numero de hojas de cada oferta”.

La Comisién Técnica, constata que NO existen oferentes que se encuentren esperando la apertura
de las ofertas y asi lo deja sentado en la presente acta, por lo que proceden con la apertura de las
ofertas presentadas de conformidad con el siguiente detalle:

PLAZO DE
copigo | FECHAY No. DE EJECUCION OBSERVACIONES
HORA DE FOJAS PROPUESTO
ENTREGA
OTP1 01-08-2019 584 335 Dias Preser}ta. oferta fisica y
12:20 electrdnica
OTP2 01-08-2019 591 335 Dias Presertta. oferta fisicay
15:11 electrénica
OTP3 1-08-2019 354 335 Dias Preserjta. oferta fisicay
15:42 electrénica

Verificado el portal de compras publicas se constaté que los oferentes presentaron sus ofertas a
través del mismo, por lo que se procede a evaluar la oferta fisica presentada.

Segundo Punto.- Verificacion de la Integridad de la Oferta y Requisitos Minimos
Una vez que la Comision Técnica realizé la apertura de la oferta presentada, procede a revisar y
analizar el cumplimiento de la integridad de las ofertas y requisitos minimos segun el siguiente

detalle:

Nombre del Oferente: OTP1

p CUMPLE/ NO p
DESCRIPCION CUMPLE OBSERVACIONES PAG.
Presentacién y compromiso
CUMPLE 5-7
(Formulario No.1.1).
Datos generales del oferente
CUMPLE 7
(Formulario No. 1.2). v
Némina de socios, accionistas,
participes mayoritarios de! oferente CUMPLE : 3-26
en caso de ser persona juridica
(Formulario No.1.3)
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Situacion financiera del oferente
(Formulario No.1.4) CUMPLE 26
Tabla de Cantidades y Precios
(Formulario No. 1.5). CUMPLE ’8
Componente de los (Bienes o
Servicios) ofertados (Formulario CUMPLE 79-83
No. 1.6).
Experiencia del oferente
(Formulario No. 1.7). CUMPLE 88
Personal Técnico _mmlmo requerido CUMPLE 107-109
(Formulario No. 1.8).
Equipos minimo requerido CUMPLE 296

(Formulario No. 1.9).

Declaracién del Valor Agregado
Ecuatoriano de la Oferta CUMPLE 581
(Formulario No. 1.10).

Caiculo del Porcentaje del Valor
Agregado Ecuatoriano (Formulario CUMPLE 581-583
1.11).

Otros Parametros de Calificacion
Propuestos por la Entidad CUMPLE No aplica 583
Contratante. (Formulario No. 1.12).

Il Formulario de Compromiso de

o . CUMPLE No aplica 584
Asociacion o Consorcio

oTP1
No tiene errores para ser convalidados

Nombre del Oferente: OTP2

< CUMPLE/ NO .
DESCRIPCION CUMPLE OBSERVACIONES PAG.
Presentacion y compromiso
6-
(Formulario No.1.1). CUMPLE 8
Datos generales del oferente
(Formulario No. 1.2). CUMPLE 8
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Noémina de socios, accionistas,
participes mayoritarios del
oferente en caso de ser CUMPLE 9-40
persona juridica (Formulario
No.1.3)
Situacion financiera del
oferente (Formulario No.1.4) CUMPLE 40
Tabla d id Preci
a e Cantidades y Precios CUMPLE a1

(Formulario No. 1.5).

Componente de los (Bienes o
Servicios) ofertados CUMPLE 42-45
(Formulario No. 1.6).

Experiencia del oferente

(Formulario No. 1.7). CUMPLE 46
Personal Técnico minimo Presenta
4
requerido (Formulario No. 1.8). CUMPLE convalidacion /
Equipos minimo requerido CUMPLE 48

(Formulario No. 1.9).

Declaracién del Valor Agregado
Ecuatoriano de la Oferta CUMPLE 49
(Formulario No. 1.10).

Calculo del Porcentaje del Valor
Agregado Ecuatoriano CUMPLE 49-51
(Formulario 1.11).

Otros Parametros de
Calificacién Propuestos por la

MPLE 51
Entidad Contratante. W
(Formulario No. 1.12).
I Formula‘mc:» ,de Compron‘yso CUMPLE 52
de Asociacion o Consorcio
OTP2

1. El proveedor debera convalidar las pdlizas de seguro que no
contienen la firma del asegurado.

2. Presentar los certificados del Personal Técnico, que justifiquen
el monto segtn lo requerido en los pliegos.
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Nombre del Oferente: OTP3

CUMPLE/ NO .

¢ NES PAG.
DESCRIPCION CUMPLE OBSERVACIO
Presentacién y compromiso
CUMPLE 6-8
(Formulario No.1.1).
Datos generales del oferente
CUMPLE 8
(Formulario No. 1.2).
Némina de socios, accionistas,
participes mayoritarios del
Presenta
oferente en caso de ser CUMPLE . 9-38
s . convalidacion
persona juridica (Formulario
No.1.3)
Situacion financiera del
38
oferente (Formulario No.1.4) CUMPLE
Tabla de Cantidades y Precios CUMPLE 39

(Formulario No. 1.5).

Componente de los (Bienes o
Servicios) ofertados CUMPLE 40-43
(Formulario No. 1.6).

Experiencia del oferente Presenta
M ., 44
(Formulario No. 1.7). CUMPLE convalidacién
Personal Técnico minimo Presenta
) . cu E L 4
requerido (Formulario No. 1.8). MPL convalidacién >

Equipos minimo requerido

(Formulario No. 1.9). CUMPLE 46

Declaracion del Valor Agregado
Ecuatoriano de la Oferta CUMPLE 47
(Formulario No. 1.10).

Calculo del Porcentaje del Valor
Agregado Ecuatoriano CUMPLE 47-49
(Formulario 1.11).

Otros Parametros de
Calificacion Propuestos por la

Entidad Contratante. CUMPLE No aplica 49
(Formulario No. 1.12).
Il Formulario de Compromiso CUMPLE 0

de Asociacion o Consorcio
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OTP3

NOTA:

-No presentan el documento que acredite los 15 puntos minimos para
la licencia de conducir.

-En los certificados no se indica el monto minimo solicitado en ios
pliegos y TDR’s.

-Algunos socios no constan en la Modificacién del permiso de
operacidn aprobado por la AMT.

Debera presentar actualizado el Nombramiento de
Representante Legal.

Presentar nuevamente el formulario 1.7 Experiencia del
oferente, Colegio Intisana ya que existe un error en la fecha
detalla en el formulario presentado.

Debera presentar los respaldos de acuerdo al siguiente
detalle:

Conductores:

Tufifio Parra Gollad Flavio: no se adjunta respaldo de hoja de
vida

Simbafa Luis Enrique: no se adjunta respaldo de hoja de vida,
falta matricula 2018, presenta 2015.

Benitez Ramiro: no se adjunta respaldo de hoja de vida
Franco Miranda Edgar Melchor: no se adjunta respaldo de
hoja de vida

Tonato Velasco Alfonso: no se adjunta respaldo de hoja de
vida, falta certificado de monto solicitado.

Puga Reyes Angel Ramiro: no esta completa hoja de vida 'y
respaldos solo pone datos personales, falta monto en
certificado, falta matricula 2018 (presenta 2015).

Imacafia Asimbaya Marco Antonio: no se adjunta respaldo de
hoja de vida, falta monto en certificado, no presenta matricula
2018 (presenta 2017).

Pefia Galarza Hugo Marcelo: no se adjunta respaldo de hoja
de vida, no presenta matricula 2018 (presenta 2016), falta
monto en el certificado.

Silva Silva Maria Eloisa: no se adjunta respaldo de hoja de
vida, falta monto en certificado, no presenta matricula 2018
(presenta 2016),.

Aguilar Gualotufia Jorge Oswaldo: no se adjunta respaldo de
hoja de vida, falta monto en certificado
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Tercer Punto.- Convalidacion de errores.

Revisada las ofertas, la Comisién Técnica deja constancia que en el presente proceso, los oferentes
0OTP2, OTP3 deberdn convalidar los siguientes errores.

OTP2
1. El proveedor debera convalidar las pdlizas de seguro que no
contienen ia firma del asegurado.
Presentar los certificados del Personal Técnico, que justifiquen el
monto segun lo requerido en los pliegos.

OTP3

4. Deberd presentar actualizado el Nombramiento de
Representante Legal.

5. Presentar nuevamente el formulario 1.7 Experiencia del
oferente, Colegio Intisana ya que existe un error en la fecha
detalla en el formulario presentado.

6. Debera presentar los respaldos de acuerdo al siguiente detalle:

Conductores:
e Tufifio Parra Gollad Flavio: no se adjunta respaldo de hoja de
vida

e Simbafia Luis Enrigue: no se adjunta respaldo de hoja de vida,
falta matricula 2018, presenta 2015.

e Benitez Ramiro: no se adjunta respaldo de hoja de vida

e Franco Miranda Edgar Melchor: no se adjunta respaldo de hoja
de vida

e Tonato Velasco Alfonso: no se adjunta respaldo de hoja de vida,
falta certificado de monto solicitado.

e Puga Reyes Angel Ramiro: no esta completa hoja de vida 'y
respaldos solo pone datos personales, falta monto en
certificado, falta matricula 2018 (presenta 2015).

¢ Imacafia Asimbaya Marco Antonio: no se adjunta respaldo de
hoja de vida, falta monto en certificado, no presenta matricula
2018 (presenta 2017).

e Pefia Galarza Hugo Marcelo: no se adjunta respaldo de hoja de
vida, no presenta matricula 2018 (presenta 2016), falta monto
en el certificado.

e Silva Silva Maria Eloisa: no se adjunta respaldo de hoja de vida,
falta monto en certificado, no presenta matricula 2018
{presenta 2016),.

e Aguilar Gualotufia Jorge Oswaldo: no se adjunta respaldo de
hoja de vida, falta monto en certificado

NOTA:
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-No presentan el documento que acredite los 15 puntos minimos para
la licencia de conducir.

-En los certificados no se indica el monto minimo solicitado en los
pliegosy TDR’s.

-Algunos socios no constan en la Modificacién del permiso de operacién
aprobado por la AMT.

Cuarto Punto.- Asuntos Varios.

La Comision Técnica convoca para las 8h00 del 05 de agosto de 2019 en la oficina de la Direccidn
Administrativa, con el fin de proceder con la siguiente etapa de proceso.

Siendo las 15HO0 del 05 de agosto de 2019, se da por terminada la sesion de apertura vy
convalidacion de errores; precediendo a dar lectura de la presente acta, misma que es aprobada
por la Comision Técnica.

Se solicita la publicacién de la presente acta a través del portal institucional (SOCE).

Para constancia de lo actuado, firman en Quito al 05 de agosto de 2019.

Aten

=

Econ. Maria Belén Landazuri Yépez
PRESIDENTA DE LA COMISION

i A=

Ing { |s Ed|so Rivera Proafio

fnicio Cifuentes Erazo
PROFESIONAL AFiN A LA CONTRATACION

Certifico.- Que la presente APERTURA DE OFERTAS Y CONVALIDACION DE ERRORES dentro del
proceso No. SIE-MIES-008-2019 para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS
SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL — PERIODO
AGOSTO 2019 - JUNIO 2020” fue suscrita por los integrantes de la Comisién Técnica, responsables
del proceso precontractual, designados mediante Resolucién No. 103 de fecha 24 de julio de 2019.

Sra. Mard Teresa Lezcano Carridn
SECRETARIA




